ROMA

Ristorante & Pizzeria
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Offnungszeiten:

MO - SO 11:00 - 14:00 Uhr
17:00 - 22:00 Uhr

WwWwWw.pizzeriaromagrabs.ch



Antipasti - Vorspeisen

Muscheln in Weil3wein-Zitronensauce

Prosciutto e Melone
Parmaschinken mit Melone

Antipasto Misto
grof3er gemischter Vorspeisenteller

Bruschetta
2 Stuck

Mozzarella e Pomodoro
Tomaten mit Mozzarella, Oliven und griinem Salat

Cocktail di Gamberetti
Crevetten Cocktail

Insalata Frutti di Mare
Meeresfrichtesalat

Carpaccio
rohes Rindsfilet, Rucola und Parmesan

Funghi al Forno
Pilze mit Rahm und Kase Uberbacken

Broccoli al Forno
Broccoli mit Rahm und Kase Uberbacken

Carciofi al Forno

Artischocken mit Weil3weinsauce und Kase uberbacken

Gebackene Champignons

auf buntem Blattsalat, mit Balsamicodressing und Parmesan,

dazu Sauce Tartar

Insalata di Scampi

22,50 CHF
18,50 CHF

21,00 CHF

7,50 CHF

13,50 CHF

19,00 CHF

20,50 CHE

21,00 CHF

18,50 CHE

18,50 CHF

18,50 CHF

18,50 CHF

30,50 CHF



Suppen

Stracciatella alla Romana
Geflugelsuppe mit Ei und Parmesan

Zuppa all Aglio

Knoblauchsuppe

Crema di Pomodoro
Tomatencremesuppe

Minestrone
Gemiusesuppe mit Nudeln

Zuppa di Vongole
Muschelsuppe

Tortellini in Brodo
Tortellini in Bouillon und ein Ei

Sa[ate

Insalata Verde
gruner Salat

Insalata Mista
gemischter Salat

Insalata di Pomodoro
Tomaten, gruner Salat, Zwiebeln und Oliven

Insalata di Cetrioli
Gurkensalat und gruner Salat

Insalata Antinori

gruner Salat, Gurken, Tomaten, Schafskase und Oliven

Insalata della Casa

grosser gemischter Salat mit Schinken, Mozzarella und Ei

Insalata Romana

grosser gemischter Salat mit Thunfisch, Ei, Oliven und

Artischocken

Puletbruststreifen

mit Chili gebraten, auf grossem, gemischtem Salat

und Hausdressing

9,00 CHF
8,50 CHF
8,50 CHF
9,00 CHF
10,50 CHF

9,00 CHF

8,00 CHFE
9,00 CHF
10,00 CHF
9,00 CHF
12,50 CHF
17,50 CHF

18,50 CHF

19,00 CHF



Pizza

Margherita

mit Tomatensauce und Mozzarella

Napoli

mit Tomatensauce, Mozzarella, Sardellen, Oliven und Kapern
All Aglio

mit Tomatensauce, Mozzarella, Knoblauch und Oliven

Salami
mit Tomatensauce, Mozzarella und Salami

Funghi

mit Tomatensauce, Mozzarella und Champignons

Tonno
mit Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch und Zwiebeln

Prosciutto
mit Tomatensauce, Mozzarella und Schinken

Romana
mit Tomatensauce, Mozzarella, Schinken und Champignons

Capricciosa
mit Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons,
Pfefferoni und Oliven

Quattro Stagioni
mit Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons,
Kapern und Artischocken

Marinara
mit Tomatensauce, Mozzarella, Meeresfriuchten,
und Knoblauch

Olivia
mit Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons,
Spinat und Knoblauch

Siciliana
mit Tomatensauce, Mozzarella, Zwiebeln und Peperoni
(scharf)

Speciale
mit Tomatensauce und Mozzarella, Schinken, Salami,
Artischocken, Peperoni und Zwiebeln

14,00 CHF

18,00 CHF

E5;:50-CHE

18,00 CHF

17,00 CHF

19,00 CHF

18,00 CHF

18,50 CHF

19,00 CHillE

19,00 CHF

20,50 CHF

18,50 CHF

18,00 CHF

19,00 CHF

Kleine Portionen sind um CHF 2,00 gunstiger



Pizza

Vegetariana 18,50 CHF
mit Tomatensauce, Mozzarella und verschiedenem Gemuse
Calzone 19,00 CHF

Pizzatasche gefullt mit Tomatensauce, Mozzarella, Schinken,
Champignons, Artischocken, Kapern und Oliven

Calabrese 18,50 CHF
mit Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons und
Salami (scharf)

Carrettiera 20,50 CHF
mit Tomatensauce, Mozzarella, Broccoli, Crevetten und Knoblauch
Kupfer 19,00 CHF

mit Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Salami, Champignon,
Zwiebeln und Knoblauch

Condadinella 18,50 CHF
mit Tomatensauce, Mozzarella, Spinat, Ei, Knoblauch
und Zwiebeln

Della Casa 19,00 CHF
mit Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Artischocken, Ei und Sardellen

Hawalii 18,00 CHF
mit Tomatensauce, Mozzarella, Schinken und Ananas

Taormina 18,50 CHF
mit Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola und Spinat

Mafioso 18,50 CHF

mit Tomatensauce, Mozzarella, Pfefferoni, Salami und
Oliven (scharf)

Pizza Quattro Formaggi 19,00 CHF
mit 4 verschiedenen Kasesorten

Fantasia 19,00 CHF
mit Tomatensauce, Mozzarella, Speck, Mais und Zwiebeln

Spinat 18,50 CHF
mit Tomatensauce, Mozzarella, Truthanschinken, Spinat und Schafkase
Maurizio 19,00 CHF

mit Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignon,
Gorgonzola und Zwiebeln

Rucola 21,50 CHF
mit Tomatensauce, Mozzarella, Parmaschinken Rucola, frischen
Tomaten und Parmesanstucken

Wir haben auch glutenfreie Pizza



Penne - Maccheron

Penne Antinori

mit Crevetten, Zwiebeln, Knoblauch, Rahm und Tomatensauce

Penne Sicilia
mit Puletstreifen in Rahmsauce, scharf

Penne all Arrabiata

mit Tomatensauce, Oliven, Peperoni und Zwiebeln (scharf)

Penne al Gorgonzola
mit Gorgonzola an Rahm zubereitet

Penne Paesana
mit Broccoli, Gorgonzola und Rahm

Penne del Boscaiolo

mit Champignon, Schinken, Erbsen, Tomatenrahmsauce

Penne Broccoli e Aglio
mit Broccoli, Knoblauch und Tomatensauce

Penne Carrettiera
mit Spinat, Tomatenrahmsauce und Ei

Tris di Pasta

pro Person

3 verschiedene Nudelgerichte (mindestens 2 Portionen)
Tortellini Casalinga, Penne Arrabiata, Gnocchi Gorgonzola

Uberbackenes

Hausgemachte Canneloni

gefullt mit Spinat an Tomatenrahmsauce, im Ofen mit

Kase Uberbacken

Penne al Forno
mit Kase Uberbacken, Rindfleischsauce und Ei

Lasagne al Forno
im Ofen mit Kase uberbacken und Rindfleischsauce

Gnocchi al Forno

mit Gemuse, Tomaten - Rahmsauce und Kase uberbacken

Tortellini Gratinati
mit Tomatensauce, Rahm und Kase uberbacken

Spaghetti Al Carioccio
mit Schinken, Erbsen, Champignon, Tomatensauce

und Kéase

21,00 CHE

22,50 CHF

7 SO€Eli

18,00 CHF

18,50 CHF

18,00 CHF

7. 59CHE

18,00 CHF

23,00 CHF

0.0 i B

000 il

19,00 CHF

19,00 CHF

18,50 CHF

19,00 CHF



Spaghett;

Napoli

mit Tomatensauce

Bolognese
mit Rindshackfleischsauce

Carbonara
mit Speck, Ei, Parmesan und Rahm

Vongole
mit Muscheln und Knoblauch an Weil3weinsauce

Aglio Olio e Peperoncino
mit Knoblauch, Oliven und Pfefferoni (scharf)

All Tonno
mit Tomatensauce und Thunfisch, Zwiebeln und Knoblauch

All Amatriciana
mit Tomatensauce, Zwiebeln, Speck und Parmesan

Al Salmone
mit Lachs, Zucchini, Rahm und Tomatensauce

Al Pesto
mit Basilikum, Olivendl, Knoblauch und Parmesan und Rahm

Marinara
mit Tomatensauce, Meeresfriuchte und Knoblauch

Romana
mit Crevetten, Kirschtomaten und Zucchini, in Weil3weinsauce,
Olivenodl, Pesto und Rucola

Puttanesca
im Tomatensauce, Sardellen, Oliven und Kapern

Al Broccoli
mit Broccoli, Tomatensauce und Knoblauch

Mezanotte
mit Sardellen, Oliven, Kapern und Pfefferoni und Olivendl (scharf)

15,50 CHF

18,50 CHFE

18,50 CHF

20,50 CHF

3 e e i 5

18,50 CHF

18,50 CHF

20,00 CHF

18,50 CHF

21 00ICHE

22,00 CHF

18,00 CHF

d7 e @ il

18,00 CHF

Kleine Portionen sind um CHF 2,00 gunstiger



Gmnocchi

Napoli
mit Tomatensauce

Al Gorgonzola
mit Gorgonzola und Rahmsuace

Casalinga
mit Schinken, Champignon, Tomatensauce und Rahm

Bolognhese
mit Rindshackfleischsauce

Al Pesto
mit gehackten Krautern und Rahmsauce

Broccoli
mit Broccoli, Gorgonzola und Rahmsauce

Reisgerichte

Risotto Gamberetti
mit Schrimps, Scampi, Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch
und Weil3weinsauce

Risotto Primavera
mit Gemuse und Tomatensauce

Risotto al Funghi Porcini
mit Steinpilzen und Tomatenrahmsauce

Risotto alla Pescatora
mit Meeresfrichten und Tomatensauce

Risotto della Casa

mit Artischocken, Cherrytomaten und Rinderstreifen in Natursauce

Risotto Calabrese
mit Erbsen, Speck und Tomatensauce (scharf)

16,00 CHF

17,50 CHF

18,00 CHF

1-8,;50-CHE

18,00 CHF

18501k

22,00 CHF

18,50 CHF

150 et

11BS ot BT -

2o 00 ey

1695 CGn

Kleine Portionen sind um CHF 2,00 gunstiger



Tagliatelle - Bandnudeln

Al Sogliola

mit Kapern, Cherrytomaten, Seezunge, Oliven6l und Knoblauch

Al Funghi Porcini
mit Steinpilzen und leichter Tomaten-Rahmsauce

Mare e Monti
mit Lachs, Artischocken, Kapern, Rahm und Tomatensauce

Primavera
mit verschiedenem Gemuse, Tomaten-Rahm-Sauce

Tonno
mit Thunfisch, Erbsen, Zwiebeln, Knoblauch und Tomatensauce

Tortellini

Napoli

mit Tomatensauce

Alla Panna
mit Schinken und Rahmsauce

Casalinga
mit Schinken, Champignons, Rahm und Tomatensauce

Gorgonzola
mit Gorgonzola-Rahmsauce

Bolognese
mit Rindshackfleischsauce

Dela Nona
mit Spinat, Gorgonzola, Rahm und Tomatensauce

23,00 CHF

19,50 CHF

205 SOsCi

19,00 CHF

19,00 CHF

16,00 CHF

18,00 CHF

18,50 CHF

18,50 CHF

19,00 CHF

19,00 CHF

Kleine Portionen sind um CHF 2,00 gunstiger



P[eiscbgevicbte

eine Beilage nach Wahl

(Nudeln, Reis, Broccoli, Gemuse oder Salat)

(Steaks mindestens 280gr.)

Bistecca ai Ferri
Rindsentrecote vom Grill

Bistecca alla Pizzaiola

Rindsentrecote mit Tomatensauce, Oliven und Kapern

Bistecca ai Funghi
Rindsentrecote mit Champignons

Bistecca al Gorgonzola
Rindsentrecote mit Gorgonzola

Bistecca Mexicana
Rindsentrecote nach Mexikanischer Art (scharf)

Bistecca al Funghi Porcini
Rindsentrecote mit Steinpilzen

Unser Fleisch stammt aus:

Geflugel - Schweiz
Rind - Schweiz
Schwein - Schweiz

36,00 CHF

37,00 CHF

37,00 CHF

37,00 CHF

37,00 CHF

39,00 CHF



F[eiscbgericbte

eine Beilage nach Wahl
(Nudeln, Reis, Broccoli, Gemuse oder Salat)

Piccata alla Milanese
Schnitzel vom Schwein mit Ei und Kase paniert, mit
Spaghetti in Tomatensauce (2 Stick)

Scaloppina al Funghi
Champignon - Rahmschnitzel vom Schwein (2 Stlick)

Scaloppina al Gorgonzola
Schnitzel vom Schwein mit Gorgonzolasauce (2 Stlck)

Saltimocca alla Romana
Schnitzel vom Schwein mit Parmaschinken (2 Stick)

Schnitzel gegrillt
Schnitzel vom Schwein mit Pommes Frites und
Krauterbutter (2 Stuck)

Scaloppina al Limone
Schnitzel vom Schwein an Zitronensauce (2 Stuck)

Grillteller
Rind- , Schwein- und Puletnfleisch, dazu Pommes Frites

Cotoletta alla Milanese
Paniertes Schweineschnitzel mit Pommes Frites (2 Stlick)

Cordon Bleu
Cordon Bleu vom Schwein mit Pommes Frites

Puletschnitzel
gegrillt mit Gemuse

29,00 CHF

29,00 CHE

29,00 CHF

29.50-CHE

27 00CHE

29,00 CHF

33,00 CHF

29,00 CHF

29,50 CHF

28,00 CHF



Fisch

Frittura Mista
verschiedene Fische frittiert, mit gemischtem Salat

Calamari Fritti
Tintenfische frittiert, mit gemischtem Salat

Calamari alla Livornese
Tintenfische mit Tomatensauce und gemischtem Salat

Scampi Romana
Riesencrevetten nach Art des Hauses mit Rahm, Tomatensauce,
Oliven, Pfefferoni, Knoblauch und gemischtem Salat

Scampi alla Griglia
Riesencrevetten gegrillt, mit gemischtem Salat

Filetti di Sogliole al Limone
Seezunge in Zitronensauce (oder Pangasius Filet)

Seezungenfilet
In Weillweinsauce, im Knoblauch, Kapern und Cherrytomaten
garniert, dazu gemischter Salat (oder Pangasius Filet)

Salmone alla Griglia
Lachs vom Grill, mit gemischtem Salat

Grigliata Mista
verschiedene Fische gegrillt, mit gemischtem Salat

37,50 CHF

30,50 CHF

31,50-€EHF

38,50 CHF

S5Ol

31,00 CHF

31,00 CHF

34,00 CHF

37,50 CHF

gerne konnen sie eine andere Beilage statt dem Salat wéahlen

(Nudeln, Reis, Broccoli oder Gemuse)

Unser Fisch stammt aus:

Island
Italien



Dessert

Panna Cotta
Eiscafe

Tiramisu

Copa dela Casa
Selbstgemachte Mascarpone / Frichte / Karamellsauce

Coppa ltalia
Vanilleglace mit Fruchtsalat

Coppa Danmark
Vanilleglace, Schlagrahm und Schokosauce

Tartufo
Italienische Glacespezialitat

Eisberg Juanita
Vanilleglace, Ananas, Eierlikdr und Schlagrahm

Lamponi Caldi con Gelato
heile Himbeeren auf Vanilleglace

Hausgemachte Crepes
mit Vanilleglace und Schokosauce (2 St./Portion)

1 Kugel Glace
2 Kugeln Glace

3 Kugeln Glace

11,00 CHF
S (e

12,00 CHF

15, 50-€CHF

13,00 CHE

11,50 CHFE

11 ,.00-CHiE

-3 O Cr R E

13,00 CHE

14,00 CHF

3,00 CHF

5,50 CHF

8,00 CH

Glace Sorten: Vanille, Schoko, Straciatella, Mango, Mocca, Zitrone, Erdbeer

Rahm Zuschlag

1,00 CHF



Kaffe und Tee

Espresso

Espresso Coretto Grappa 2cl.
Milchkaffee

Cafe

Cappuccino

Tee diversi

Getrinke in Flaschen

Valser classic

Valser classic

Valser still

Valser still

Coca Cola / Coca Cola Zero
Fanta, Sprite

Nestea Peach /7 Lemon
Rivella rot / blau
Schorley (Vetsch)
Orangensaft Michelle
Bodyguard Michelle
Traubensaft rot
Scheppes Tonic
Schweppes Bitter Lemon

Sirup

0,331
0,50 |
0,334
0,50 |
0,331
0,33 |
0,331
0,33 |
{p8 G
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,30 |

4,00 CHF
7,00 CHF
5,00 CHF
4,00 CHF
5,00 CHF
4,00 CHF

4,50 CHF
5,50 CHF
4,50 CHF
5,50 CHF
4,50 CHF
4,50 CHF
4,50 CHF
4,50 CHF
4,50 CHF
4,50 CHF
4,50 CHF
4,50 CHF
4,50 CHF
4,50 CHF
2,50 CHF



Bier offen (Sonnenbriin)

Stange 0,301 4,50 CHF
Bier 0,50 | 6,00 CHF
Stange sul3/sauer 0,30 1 4,50 CHF
Stange sufl3/sauer 0,50 1 6,00 CHF

Bier Flasche (Sonnenbrin)

Weizengold 0,50 1 6,50 CHF
Maisbier 0,50 | 6,50 CHF
Alkoholfrei 0,33 | 5,00 CHF
Rotwein (offen)

1dl 2dl 5 dl
Montepulciano 6,00 11,00 25,00 CHF
Lambrusco, rosso 6,00 11,00 25,00 CHF
Weissherbst Rosé 6,00 11,00 25,00 CHF
Nero D avola (von 0,7 | Flasche) 8,50 16,00 34,00 CHF
Primitivo (von 0,7 | Flasche) 7,50 14,00 31,00 CHF

[ J [ ]
Wellswein (offen)

1dl 2dl 5dl
Soava DOC 6,00 11,00 25,00 CHF
Frascati DOC 6,00 11,00 25,00 CHF
Chardonnay (von 0,7 | Flasche) 8,50 13,00 28,00 CHF
Gespritzter 7,00 CHF

- rot oder welild / sufld oder sauer



Aperitiv
P

Campari

Campari Orange oder Soda

Cynar

Cynar Orange oder Soda

Martini bianco

Martini rosso

Aperol Prosecco oder Weil3wein

Hugo
Prosecco
Aperitiv Alkopolfrei

Crodino
Sunbitter

Alkobolische Getrinke
Sambuca 40% 4 cl.
Amaretto di Saronno 28%0 4 cl.
Vecchia Romagna 40%0 4 cl.
Remy Martin Cognac 40%0 4 cl.
Ramazotti 30%0 4-¢l:
Fernet Branca 39%0 4 cl.
Vodka 40% 4 cl.
Williams 37,5% 2 cl.
Ballantines 40%0 4 cl.
Limoncello 25% i it o 1)
Averna 29%0 4 cl.
Grappa B70%% o

Alle Preise sind inkl. MwSt.

4 cl.
4 cl.
4 cl.
g ck
4 cl.
4 cl.

7,00 CHF
8,00 CHF
7,00 CHF
8,00 CHF
7,00 CHF
AP0 7 I5
9,00 CHF
8,50 CHF
8,00 CHF

6,50 CHF
6,50 CHF

6,50 CHF
7, 00-CHF
950 CHE
9,50 CHE
7,50 CHF
£ 90-GHE
8,00 CHF
7,50 CHF
9,50 CHF
7,00 CHF
7,50 CHF
6,00 CHF



Rotwein 0,751 Flasche

Nero D™ Avola 47,00 CHF
Sicilia IGT

Cantina la Torre / Sizilien

zartes, sauberes Fruchtbukett mit wurzigen und floralen Anklangen,
mittelschwerer Korper, ausgewogen im Tannin, verspielte Frucht, gute Lange

Péppoli 60,00 CHF
Chianti Classico D.O.C.G.

90% Sangiovese, 10% Merlot und Syrah

Marchesi Antinori, Firenze

Montebruna 63,00 CHF
Barbera d” Asti D.O.C.

100% Barbera-Trauben

Giacomo Bologna ,,Braida“, Rochetta Tanaro/Piemont

Amarone della Valpolicella 80,00 CHF
Classico D.O.C.

70% Corvina, Corvinone, 25% Rondinella, 5% Rebsorten

Castel Forte S.p.A., Verona/Venetien

Barolo Classico D.O.C.eG. 90,00 CHF
Casa Vinicola Alfredo Prunotto, Alba/Piemont

reich an fruchtigen und blumigen Duften, mit wirzigen Ankéangen,

kraftvoller, kompakter Korper, gute Tanninstruktur, schones Finale

Sito Moresco 99,00 CHF
Nebbiolo, Barbera, Merlot

Langhe DOC

Angelo Gaja, Barbaresco - Piemont

sattes Rubingranat, feiner Duft nach roten Beeren, wirzige Komponenten,

am Gaumen dicht, eleganter Stil mit Kraft, feiner Herbe und Frucht, schon-
antrinkbar mit guter Lagerfahigkeit



Weiwein 0,75 Flasche

Chardonnay D.O.C. 46,00 CHF
Alto Adige - Sudtirol
Kellerei Alois Lageder, Margreid

Vermentino 57,00 CHF
Lunodoro, Montepulciano / Toscana D.O.C.
Argiolas, Serdiana / Sardinien

Sauvignon Blanc 67,00 CHF
Kaltern, Sudtirol D.O.C.

Bardolino Chiaretto (Rose) 42,00 CHF
Menestrello, Veneto

Prosecco 42 .00 CHF
Sup di Cartizze D.O.C.G. dry

Grappa

Grappa Sarpa di Poli in Tubo 40%06 (2cl.) 7,50 CHF
Jacopo Poli, Schiavon

Rebsorte: 60% Merlot, 40% Cabernet

ein frischer, fruchtiger Grappa mit tyoischer Stilistik, ein bekdbmmliches

Destillat - derklassische Digestiv

Amarone 42% (2cl.) 8,50 CHF
Tenuta di Santa Christina, San Casciano Marchesi Antinori

aus der Destillation der Trester von Sangiovese- und Cabernet-Trauben

sehr aromareich, fruchtig und komplex

UBER ALLERGENE STOFFE IN UNSEREN SPEISEN GIBT

IHNEN UNSER PERSONAL GERNE AUSKUNFT!

Alle Preise sind inkl. MwSt.



